
 

 

 

Министерство просвещения Российской Федерации  

Иркутская область 

Управление образования  муниципального образования  

«Усть-Удинский район»  

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  
 

От 23 декабря 2024 г.  №286 

 
 

Об итогах конкурса «Лучший класс года-2024» 
 

 

  В соответствии с планом работы МБУ «РИМЦ Усть-Удинского 

района», районного детского Парламента, в целях создания оптимальных 

условий для развития творческого потенциала личности,  чувства  

патриотизма через  формирование активной жизненной позиции в 

классном коллективе. 

  В конкурсе приняли участие 6 общеобразовательных организаций: 

МБОУ СОШ п. Усть-Уда, МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», МБОУ 

Ново-Удинская СОШ, МБОУ Молькинская СОШ,  МКОУ Аносовская  

СОШ, МКОУ Балаганкинская ООШ.  

      По итогу конкурса определены победители. На основании решения 

жюри приказываю: 

1. Определить следующих победителей: 

1-4 класс: 

1 место – Команда «Дружные ребята»,  учащиеся 4 класса  МБОУ 

«Усть-Удинская СОШ №2», классный руководитель Зубкова Ольга 

Владимировна; 

2 место -  Команда «Дружный коллектив», учащиеся 2-4 классов 

МКОУ Балаганкинская ООШ, классный руководитель Замарацкая 

Марина Васильевна; 

3 место – Команда «Незабудка», учащиеся 3 класса МБОУ 

Молькинская СОШ, классный руководитель Палюрова Татьяна 

Сергеевна; 

Номинация «Творчество» 

Победитель – Команда «Успех», учащиеся 3 класса МБОУ СОШ п. 

Усть-Уда, классный руководитель Габайдулина Наталья 

Владимировна; 

5-11 класс: 

1 место – Команда «Весёлые ребята», учащиеся 7 класса  МКОУ 

Балаганкинская ООШ, классный руководитель Константинова Дарья 

Александровна; 



2 место – Команда «Юность», учащиеся 7 класса МБОУ СОШ п.Усть-

Уда, классный руководитель Медведева Надежда Александровна; 

3 место – Команда «Патриоты», учащиеся 7-8 классов МКОУ 

Аносовская СОШ, классный руководитель Анциферова Татьяна 

Ивановна; 

Номинация «Уникальность» 

Победитель – Команда «Звёзды», учащиеся 5 класса МБОУ «Усть-

Удинская СОШ №2», классный руководитель Константинова Ксения 

Николаевна; 

 

Номинация «Творчество» 

Победитель – Команда «Весёлые ребята», учащиеся 6 класса МБОУ 

Ново-Удинская СОШ, классный руководитель Мамуркова Алёна 

Николаевна; 

  

Номинация «Артистизм» 

Победитель – Команда «Спектр 9 А», учащиеся 9 класса МБОУ СОШ 

п. Усть-Уда, классный руководитель Иванова Раиса Гавриловна; 

 

      2. Наградить победителей и участников конкурса  грамотами УОМО 

«Усть-Удинский район, МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района».  

3. Продолжить работу по создания оптимальных условий для развития 

творческого потенциала личности школьника,  формированию активной 

жизненной позиции в классном коллективе. 

                     

 

                      

           Начальник  УОМО                     Л.В. Пешкова 

 
 

 

 

 

 

 

 


	Иркутская область
	Управление образования  муниципального образования

